PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2013 №  368-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении Эстафеты

Олимпийского огня               

В целях подготовки и проведения Эстафеты  Олимпийского огня              
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места и время  проведения Эстафеты Олимпийского огня (далее – Эстафета) 01 ноября 2013 года на следующих территориях:

-  с  09.30 до 10.15 на проезжей части бульвара Строителей напротив дома № 5;

- с 10.00 до 11.10 прохождение факелоносцев  Эстафеты  по  маршруту: бульвар Строителей, д.5, ул. Ломоносова,  пр. Ленина,   ул. Плюснина,   ул. Седова, ул. Советская,
пл. Победы;
            - с 10.40 до 12.30 – на пл. Победы.
2. Определить  место  и  время  проведения  репетиции  Эстафеты  27  октября 2013

 года  – с 10.30 до 11.00 на проезжей части ул. Ломоносова от дома № 87 до дома № 81.
3. Рекомендовать  ОМВД   России  по городу Северодвинску  в период  проведения

Эстафеты:

3.1. Обеспечить:

           - охрану общественного порядка во время проведения мероприятий на территориях,
указанных в пункте 1 и 2 настоящего постановления;
- сопровождение факелоносцев по маршруту Эстафеты: бульвар Строителей, д. 5,   ул. Ломоносова,    пр. Ленина,    ул. Плюснина, ул. Седова,  ул. Советская, пл. Победы.
3.2. Ограничить движение автотранспорта на участке    маршрута       Эстафеты:  по
ул. Ломоносова от дома № 87 до дома № 81 в период проведения репетиции  27 октября  2013 года  с 10.30 до.11.00.
3.3. Перекрыть движение автотранспорта:
01 ноября 2013 года:

            -  с  09.00 до 12.30 от  ул. Советской   по  пр. Ленина  до  ул. Республиканской   и  от   пр. Ленина  по ул. Плюснина до ул. Бойчука;

- с 09.00 до 11.00 от ул. Трухинова по ул. Карла Маркса  до бульвара Строителей, от ул. Карла Маркса по бульвару Строителей до ул. Ломоносова, от бульвара Строителей по ул. Ломоносова до пр. Ленина, по пр. Ленина до пл. Победы;

- с 10.30  до  11.30   от  ул.  Бойчука  по   ул.   Плюснина    до     ул.    Гагарина,     от  ул.   Плюснина   по   ул.   Гагарина   до ул. Советской, от ул. Гагарина по ул. Советской до ул. Полярной.
4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

4.1. Организовать в местах проведения мероприятий работы по благоустройству территорий, указанных в  пункте 1 настоящего постановления,  в срок до 28 октября 2013 года.
4.2. Организовать установку  контейнера под ТБО на пл. Победы 01 ноября 2013 года.
4.3. Организовать  установку двух биотуалетов  в сквере Ветеранов и одного биотуалета  в Приморском парке (б. Строителей) 01 ноября 2013 года.
4.4. Установить временные дорожные знаки по согласованию с ГИБДД   Отдела Министерства внутренних дел России по городу Северодвинску:
01 ноября 2013 года:

- с 09.00 до 12.30 при въездах на территорию пл. Победы с учетом закрытия проезда вдоль Дома Корабела:
- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Советской – ул. Седова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Седова – ул. Плюснина;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении пр. Ленина и ул. Лесной;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении пр. Ленина и ул. Индустриальной;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении пр. Ленина – ул. Ломоносова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Седова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Гагарина;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – Чехова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Воронина;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – пр. Труда;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Орджоникидзе;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – пр. Морской;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Арктической;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Коновалова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Ломоносова – ул. Трухинова;

- с 09.00 до 11.30 у дома № 69 по ул. Карла Маркса;
- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Карла Маркса – ул. Трухинова;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении пр. Ленина – ул. Торцева;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Советской – ул. Полярной;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Советской – ул. Гагарина;

- с 09.00 до 11.30 на пересечении ул. Гагарина – ул. Плюснина.

4.5. Согласовать  изменение маршрутов движения пассажирского автотранспорта на период проведения Эстафеты в срок до 7 октября 2013 года.
5. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска совместно с ОМВД России по городу Северодвинску организовать:

- инструктаж факелоносцев;

- тренировочное прохождение факелоносцами  маршрута  Эстафеты 27 октября 2013 года;

- сбор  факелоносцев в МАОУ «Средняя образовательная школа № 2» 01 ноября 2013 года;
- обеспечить питанием факелоносцев и волонтеров Эстафеты 01 ноября 2013 года.

6. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска:

6.1. Подготовить и провести Церемонию встречи Олимпийского огня и финального празднования на пл. Победы.

6.2. Провести подготовку волонтеров для участия в проведении Эстафеты.

7. Управлению образования Администрации Северодвинска:

            7.1. Обеспечить участие в мероприятиях Эстафеты 17 000 учащихся и работников общеобразовательных учреждений 01 ноября 2013 года.

7.2. Подготовить место сбора факелоносцев в МАОУ «Средняя образовательная школа № 2» для приёма участников  Эстафеты и волонтёров 01 ноября 2013 года.

 8. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на  территории муниципального образования «Северодвинск», на необходимость строгого исполнения ограничений и запретов, установленных  постановлением  Правительства   Архангельской   области    от 05.06.2012 № 222-пп.

9. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с Министерством здравоохранения и социального развития Архангельской области дежурство бригад скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи» 01 ноября 2013 года:

- с 09.30 до 10.00 на проезжей части бульвара Строителей напротив дома № 5;

- с 10.00 до 11.30 по маршруту Эстафеты;

-  с 10.30 до 12.00 на пл. Победы.
10.  Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и организовать информационное сопровождение массовых мероприятий.

11. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Суровцева Н.В.

58-53-84